[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» __________ 2020 г. № ______

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о согласовании проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о согласовании проекта схемы территориального планирования двух
и более субъектов Российской Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 марта 2007 г. № 178 «Об утверждении Положения о согласовании проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 14, ст. 1691; 2012, № 10, ст. 1240; 2020, № 3, ст. 262; 2020, № 16, ст. 2621; 2021, № 1, ст. 125).

	Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Российской Федерации
от «___» _______________ № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о согласовании проекта схемы
территориального планирования двух и более субъектов
Российской Федерации или проекта схемы территориального
планирования субъекта Российской Федерации

1. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. подготовка, согласование и опубликование проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации или проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации осуществляется с использованием федеральной государственной информационной системы территориального планирования (далее – ФГИС ТП), проект документа территориального планирования, включающего сведения, составляющие государственную тайну, или сведения ограниченного доступа, подготовка, согласование
и опубликование которого осуществляется с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и служебной информации ограниченного распространения.».
2. В пункте 3 слова «федеральной государственной информационной системе территориального планирования (далее – ФГИС ТП)» заменить словами «ФГИС ТП».
3. Пункт 51 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) Государственную корпорацию по атомной энергии «Росатом» -
в случае, если в соответствии с проектом документа территориального планирования планируется размещение объекта федерального значения
в области обороны страны и безопасности государства.».
4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Федеральные органы исполнительной власти и Государственные корпорации, указанные в пункте 51 настоящего Положения
(далее - согласующие федеральные органы и организации), рассматривают проект документа территориального планирования и направляют уполномоченному органу в сфере территориального планирования заключения о согласовании (об отказе в согласовании) проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации, проекты заключений о согласовании (об отказе
в согласовании) проекта генерального плана города федерального значения Москвы в сроки, исчисляемые со дня получения ими уведомления уполномоченного органа в сфере территориального планирования, указанного в пункте 51 настоящего Положения, и не превышающие:
одного месяца - в случае согласования проекта схемы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, проекта схемы территориального планирования субъекта Российской Федерации, проектов заключений о согласовании (об отказе
в согласовании) проекта генерального плана города федерального значения Москвы в соответствии с частью 5 статьи 16 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
двадцати календарных дней - в случае согласования проекта внесения изменений в утвержденную схему территориального планирования двух
и более субъектов Российской Федерации, изменений в утвержденную схему территориального планирования субъекта Российской Федерации, проектов заключений о согласовании (об отказе в согласовании) проекта генерального плана города федерального значения Москвы в случаях, предусмотренных частью 52 статьи 16 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
десяти календарных дней - в случае согласования проекта внесения изменений в утвержденную схему территориального планирования двух
и более субъектов Российской Федерации, изменений в утвержденную схему территориального планирования субъекта Российской Федерации, проектов заключений о согласовании (об отказе в согласовании) проекта генерального плана города федерального значения Москвы в случаях, установленных частью 51 статьи 16 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
5. Абзац седьмой пункта 191 изложить в следующей редакции:
«Уведомление о размещении в ФГИС ТП проекта документа территориального планирования с внесенными в него изменениями направляется в согласующие федеральные органы и организации, которые направили заключения об отказе в согласовании проекта документа территориального планирования, не позднее 30 календарных дней со дня создания согласительной комиссии.»
6. Пункт 192 изложить в следующей редакции:
«192. Согласующие федеральные органы и организации, которые направили заключения об отказе в согласовании проекта документа территориального планирования, принимают участие в работе согласительной комиссии путем направления заключений на размещенный в ФГИС ТП проект документа территориального планирования
с внесенными в него изменениями в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления от заказчика уведомления о его размещении
в ФГИС ТП.
В случае если в указанный срок заключения, предусмотренные настоящим пунктом, не направлены согласующими федеральными органами и организациями, которые направили заключения об отказе
в согласовании проекта документа территориального планирования, проект документа территориального планирования с внесенными в него изменениями считается согласованным с такими органами.».